



**ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА**  
**АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА**  
**РАСПОРЯЖЕНИЕ**

окуд

08.09.2022№ 32-ра

□ □ **О внесении изменений в распоряжение**  
**Администрации Губернатора**  
**Санкт-Петербурга от 28.06.2021 № 16-ра**

1. Внести в распоряжение Администрации Губернатора Санкт-Петербурга от 28.06.2021 № 16-ра «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Губернатора Санкт-Петербурга и подведомственных государственных казенных учреждений Санкт-Петербурга на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1.1. В графе 3 пункта 2 приложения № 1 к распоряжению число «407 596 274,28» заменить числом «436 764 049,42».

1.2. В графе 3 пункта 2.4 приложения № 1 к распоряжению число «93 531 086,58» заменить числом «110 699 433,10».

1.3. В графе 3 пункта 2.4.6 приложения № 1 к распоряжению число «40 139 623,68» заменить числом «57 307 970,20».

1.4. В графе 3 пункта 2.6 приложения № 1 к распоряжению число «47 273 042,78» заменить числом «52 526 658,64».

1.5. В графе 3 пункта 2.6.4 приложения № 1 к распоряжению число «12 538 532,74» заменить числом «17 792 148,60».

1.6. В графе 3 пункта 2.7 приложения № 1 к распоряжению число «110 710 562,05» заменить числом «117 456 374,81».

1.7. В графе 3 пункта 2.7.10 приложения № 1 к распоряжению число «55 527 713,17» заменить числом «62 273 525,93».

1.8. В графе 3 пункта 2 приложения № 2 к распоряжению число «28 360 251,38» заменить числом «28 486 500,34».

1.9. В графе 3 пункта 2.3 приложения № 2 к распоряжению число «1 414 200,00» заменить числом «1 444 210,86».

1.10. Графу 6 пункта 2.3 приложения № 2 к распоряжению дополнить абзацем следующего содержания:

«затраты на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами».

1.11. Приложение № 2 к распоряжению дополнить пунктом 2.3.4 следующего содержания:

« 2.3.4	Затраты на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами	30 010,86	0,00	0,00	Расчет нормативных затрат на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами (НЗ тко) осуществляется по формуле: НЗ тко = К тко x Ц тко x П тко,
---------	--	-----------	------	------	---

				где: К тко – объем твердых коммунальных отходов, подлежащих вывозу и размещению куб.м; Ц тко – единый тариф на услугу регионального оператора руб/куб.м; П тко – периодичность оказания услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами за год
--	--	--	--	--

1.12. В графе 3 пункта 2.5 приложения № 2 к распоряжению число «6 267 314,38» заменить числом «6 287 602,08».

1.13. В графе 3 пункта 2.5.4 приложения № 2 к распоряжению число «30 821,26» заменить числом «51 108,96».

1.14. В графе 3 пункта 2.7 приложения № 2 к распоряжению число «1 948 490,51» заменить числом «2 024 440,91».

1.15. В графе 3 пункта 2.7.5 приложения № 2 к распоряжению число «58 905,60» заменить числом «134 856,00».

1.16. В графе 3 пункта 1 приложения № 3 к распоряжению число «431 717,89» заменить числом «534 445,04».

1.17. В графе 3 пункта 1.3 приложения № 3 к распоряжению число «279 998,05» заменить числом «382 725,20».

1.18. В графе 3 пункта 1.3.3 приложения № 3 к распоряжению число «30 524,14» заменить числом «133 251,29».

1.19. В графе 3 пункта 2 приложения № 3 к распоряжению число «4 048 895,42» заменить числом «4 068 293,98».

1.20. В графе 3 пункта 2.3 приложения № 3 к распоряжению число «242 601,51» заменить числом «254 000,07».

1.21. В графе 3 пункта 2.3.1 приложения № 3 к распоряжению число «110 100,00» заменить числом «118 800,00».

1.22. В графе 3 пункта 2.3.4 приложения № 3 к распоряжению число «18 001,51» заменить числом «20 700,07».

1.23. В графе 3 пункта 2.5 приложения № 3 к распоряжению число «118 597,34» заменить числом «126 597,34».

1.24. В графе 3 пункта 2.5.4 приложения № 3 к распоряжению число «00,00» заменить числом «8 000,00».

2. Контроль за выполнением распоряжения остается за вице-губернатором Санкт-Петербурга – руководителем Администрации Губернатора Санкт-Петербурга.

**Первый заместитель  
руководителя Администрации  
Губернатора Санкт-Петербурга**



**М.В.Петров**